ПРИКАЗ

от 08.12.2020                                         с. Лесная                                                 № 126,1-Д

Об  утверждении Плана мероприятий в рамках  2 этапа
Всероссийской акции  «Безопасность детства» в
МБДОУ Лесновский детский сад «Буратино»

     В целях организации проведения мероприятий в рамках Всероссийской акции

«Безопасность детства» в МБДОУ Лесновский детский сад «Буратино», а также

обеспечения соблюдения мер предосторожности ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие работников учреждения в проведении мероприятий в

рамках Всероссийской акции «Безопасность детства» на территории МБДОУ

Лесновский  детский сад «Буратино» в период с 01.11.2020года по

01.03.2021года (2 этап);

2. Утвердить План мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства» на территории МБДОУ Лесновский  детский сад

«Буратино» согласно приложению к приказу.

3. Назначить Назарову Полину Александровну, ответственной за контроль

выполнения Плана, сбор информации и предоставление отчетности в

вышестоящие органы:

4. Представить в Управление образования Планы мероприятий в рамках 2 этапа

Всероссийской акции «Безопасность детства» на территории МБДОУ

Лесновский  детский сад «Буратино»

5. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Лесновский детский сад «Буратино»                                                   Н.А.Сиверина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ЛЕСНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»

688901 Камчатский край, Тигильский район, с. Лесная,

 ул. Советская,13

тел. 8(41537) 2-00-44, т/ф:  8(41537) 2-00-16

                           E-mail: lesnaya_buratino@mail.ru

                                                                                 Приложение к Приказу МБДОУ Лесновский

                                                                                 детский сад «Буратино» от 08.12..2020 №126,1-Д

ПЛАН

мероприятий проведению Всероссийской акции «Безопасность детства» в МБДОУ

Лесновский детский сад «Буратино»

2 этап с 01 ноября 2020 по 01 марта 2021 г.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель Дата

предоставления

отчета об

исполнении

1 Информационное

сопровождение

мероприятий

социальной акции

Весь период

акции

 до 01.03.2021

2 Организация и работа

горячей линии для

информирования

гражданами об объектах,

представляющих опасность

для детей

декабрь педагогический

состав ДОУ

До 10.12.2020

4 Размещение на сайте ДОУ

информационных

материалов о проведении

акции

декабрь  заведующий  До 01.03.2021

6 Проверка детских игровых,

спортивных площадок и

сооружений,

предназначенных для

индивидуального и

коллективного пользования

Весь период

акции

1,3 пятница

месяца

Администрации

сельских

поселений;

Управление по с.

Тигиль

До 01.03.2021

7 Рейды по проверке

заброшенных,

недостроенных,

неохраняемых, аварийных

зданий и сооружений

Декабрь -

февраль

2, 4 пятница

месяца

педагогический

состав ДОУ

Представители

родительских

комитетов

До 01.03.2021

8 Рейды по проверке

соблюдения

законодательства

ограничивающего время

пребывания

несовершеннолетних в

общественных местах без

сопровождения взрослых

Декабрь -

февраль

Ежемесячно в

2, 4 пятницу

месяца

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

9 Рейд по проверке состояния

детских площадок,

расположенных на

придомовых территориях

Декабрь-

февраль

Ежемесячно в

1,3 пятницу

месяца

педагогический

состав ДОУ

Представители

родительских

комитетов

До 01.03.2021

10 Рейды по береговой линии в

целях контроля нахождения

детей без сопровождения

взрослых на берегах

водоемов, расположенных на

территории сельских

поселений

Декабрь-

февраль

2 раза в неделю

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

11 Проведение единого Дня

безопасности

10 декабря

10 января

10 февраля

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

12 Проведение

профилактического

мероприятия «Внимание –

дети!»

20 – 21 января

2021

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

13 Реализация проекта

«Безопасность дома» с

определением недоступных

мест для хранения бытовой

химии и лекарственных

средств, инструкциями о

пожарной безопасности в

бытовых условиях.

Размещение информации на

сайтах образовательных

учреждений

Декабрь-

февраль

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

14 Проведение

информационно-

просветительской работы

среди родителей, педагогов о

недопустимости насилия и

жестокости, проведение

информационной кампании в

СМИ

февраль педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

15 Организация

индивидуальной работы с

семьями группы риска,

семьями, находящимися в

опасном социальном

положении

Декабрь-

февраль

еженедельно

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

16 Профилактические рейды в

семьи с детьми, требующие

особого внимания по

вопросу пожарной

безопасности.

Организация размещения

агитационных материалов по

профилактике детского

травматизма, гибели детей

при пожарах и т.п. в

социальных сетях

Декабрь -

январь

Еженедельно

по субботам

педагогический

состав ДОУ

До 01.03.2021

17 Итоговый отчет о

проведенных мероприятиях

2 этапа акции «Безопасность

детства»

март заведующий До 01.03.2021